
Wspomnienie błogosławionego Bronisława Markiewicza 

 

Zgromadziliśmy się dzisiaj, aby uczcić Święto błogosławionego Bronisława 

Markiewicza, założyciela naszego Zgromadzenia Świętego Michała Archanioła, 

wielkiego kapłana, wychowawcy młodzieży i człowieka gorącej wiary. Słowo 

Boże, które dziś rozważamy, doskonale wpisuje się w ducha jego życia i misji. 

 

1. "Duch Pana Boga nade mną" (Iz 61,1-3a) 

Prorok Izajasz w pierwszym czytaniu przypomina o posłannictwie napełnionym 

Duchem Bożym: przynoszeniu dobrej nowiny ubogim, pocieszaniu strapionych.  

 

Te słowa stają się dla nas kluczem do zrozumienia powołania błogosławionego 

Bronisława. Jako kapłan i założyciel zgromadzenia, odpowiedział na wezwanie 

Ducha Świętego, aby służyć najbardziej potrzebującym – zwłaszcza dzieciom i 

młodzieży opuszczonej i zagrożonej moralnie. 

 

Jego życie było świadectwem miłości Boga i troski o człowieka. Tak jak prorok 

Izajasz, widział ubogich, zranionych i zagubionych jako tych, których trzeba 

podnieść i otoczyć opieką. 

 

2. "Nie myślcie o sobie zbyt wysoko, lecz myślcie z umiarem" (Rz 12,3-13) 

Święty Paweł w liście do Rzymian wskazuje na potrzebę pokory i służby we 

wspólnocie. Błogosławiony Bronisław Markiewicz był człowiekiem głęboko 

pokornym, który nie szukał zaszczytów ani uznania. Wszystko, co czynił, było 

skierowane na chwałę Bożą i dobro bliźniego. 

Jego życie to przykład tego, jak korzystać z otrzymanych od Boga darów, by 

służyć innym. W duchu św. Pawła zachęcał swoich współbraci do gorliwości, 

gościnności i poświęcenia dla wspólnoty.  



Pragnął, aby Zgromadzenie Świętego Michała Archanioła było wspólnotą ludzi 

oddanych pracy wychowawczej i duchowej, zawsze tym którzy potrzebują 

wsparcia. 

 

3. "Pozwólcie dzieciom przychodzić do Mnie" (Mk 10,13-16) 

Ewangelia, w której Jezus przygarnia dzieci i błogosławi je, doskonale oddaje 

serce misji błogosławionego Bronisława. Całe swoje życie poświęcił pracy z 

młodzieżą. Był przekonany, że to właśnie dzieci i młodzież, choć często 

zagubione, mają szczególne miejsce w sercu Boga. 

 

Bronisław Markiewicz rozumiał, jak ważne jest wychowanie młodych ludzi w 

duchu chrześcijańskim, w wartościach Chrześcijańskich. W jego szkołach i 

zakładach wychowawczych nie tylko uczono, ale i formowano serca – w duchu 

miłości, uczciwości i pracowitości. Widział w każdym dziecku Boże 

błogosławieństwo i nadzieję na przyszłość Kościoła i społeczeństwa. 

Ks. B. Markiewicz pisał: „Chciałbym zebrać miliony dzieci opuszczonych ze 

wszystkich narodów i za darmo je żywić, ubierać na duszy i ciele” Opieka nad 

dzieckiem, zeszyt 6, 

Dziękujmy dziś Bogu za dar błogosławionego Bronisława Markiewicza – za 

jego życie, które stało się świadectwem Ewangelii, oraz za jego dzieło, które 

trwa w posłudze i misji Zgromadzenia Świętego Michała Archanioła. 

 

Niech jego przykład inspiruje nas do większej otwartości na potrzeby innych. 

Uczmy się od niego pokory, gorliwości i oddania. Prośmy, abyśmy potrafili na 

wzór Jezusa i błogosławionego Bronisława przygarniać tych, którzy są słabi, i 

dawać im nadzieję. 

Niech Duch Święty, który prowadził błogosławionego Bronisława, także nas 

umacnia w naszej codziennej drodze wiary i służby. Amen. 

 


